

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 星野 隆輝

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 28
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	940,718 円
収 支 差 引 残 額	49,282 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	76,765	
研 修 費	197,590	
広 報 費	347,215	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	34,481	
資 料 購 入 費	280,527	
人 件 費	0	
事 務 所 費	4,140	
合 計	940,718	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 49,282 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

星野 隆輝

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費		450,000			450,000
2	R5. 6. 19	事務所費	会派控室電話子機充電電池		4,140	株式会社エディオン	445,860
4	R5. 5. 24	資料購入費	書籍代		9,000	ぎょうせい	436,860
3	R5. 5. 25	研修費	日本自治創造学会第15回研究大会 (5/24~5/25) 旅費 35,135円 参加費 11,000円		46,135	星野隆輝 日本自治創造学会	390,725
5	R5. 5. 25	資料購入費	『日経グローバル』購読料		92,795	株式会社日経BP ゆうちょ銀行(振込料金)	297,930
6	R5. 5. 25	資料購入費	『地方議会人』購読料		9,251	株式会社中央文化社 ゆうちょ銀行(振込料金)	288,679
7	R5. 5. 26	資料購入費	書籍代		1,122	一般社団法人 日本地域開発センター ゆうちょ銀行(振込料金)	287,557
8	R5. 6. 19	資料購入費	『自治体法務研究』購読料		5,720	ぎょうせい	281,837
9	R5. 6. 20	資料作成費	コピー用紙等購入代		3,850	文光堂	277,987
10	R5. 6. 22	資料購入費	書籍代		2,200	精文館書店	275,787
11	R5. 6. 29	研修費	『自治体・公共Week』他各カンファレンス出席 旅費 32,000円		32,000	星野隆輝	243,787
14	R5. 6. 29	広報費	印刷代		62,215	ラクスル株式会社	181,572
13	R5. 7. 4	資料作成費	文房具		770	ダイソー	180,802
12	R5. 7. 5	資料購入費	『ガバナンス』購読料		14,256	ぎょうせい	166,546
15	R5. 7. 7	資料作成費	コピー用紙等購入代		1,353	文光堂	165,193
17	R5. 7. 18	広報費	郵送代		285,000	日本郵便株式会社	-119,807
16	R5. 7. 26	資料購入費	書籍代		880	豊川堂	-120,687
18	R5. 7. 31	資料作成費	コピー代		903	株式会社イクモ	-121,590
19	R5. 8. 6	資料購入費	書籍代		6,325	精文館書店	-127,915

20	R5. 8. 16	資料作成費	コピー代		21, 621	株式会社イクモ	-149, 536
21	R5. 8. 17	調査研究費	Suita SST視察 (7/10) 高知市視察 (7/11) 高松市視察 (7/12) 旅費 65, 765円 施設見学科 11, 000円		76, 765	星野隆輝 株式会社ネットプロテク ションズ	-226, 301
22	R5. 9. 8	資料購入費	書籍代		5, 720	豊川堂	-232, 021
23	R5. 10. 10	政務活動費		540, 000			307, 979
24	R5. 11. 1	研修費	中核市サミット2023 in 宇都宮		28, 400	星野隆輝	279, 579
26	R5. 11. 9	資料作成費	コピー代		1, 711	株式会社イクモ	277, 868
25	R5. 11. 10	研修費	第23期自治政策講座in東京 Ⅱ ・研修日 令和5年11月9日 (木) ~10日(金) ・金額内訳 旅費33, 100円 参加費30, 000円 振込手数料275円		63, 375	星野隆輝 自治体議会政策学会 三菱UFJ WEB HOTEL東京浅草橋	214, 493
27	R5. 12. 29	資料購入費	『生活経済政策』購読料		1, 955	一般社団法人 生活経 済政策研究所 ゆうちょ銀行 (振込手 数料)~	212, 538
30	R6. 1. 25	資料作成費	コピー代		322	株式会社イクモ	212, 216
28	R6. 2. 8	研修費	明治大学公共政策リスクリ ング講座Ⅰ		13, 840	学校法人明治大学	198, 376
29	R6. 2. 8	研修費	明治大学公共政策リスクリ ング講座Ⅱ		13, 840	学校法人明治大学	184, 536
36	R6. 2. 9	資料購入費	書籍代		1, 980	株式会社ぎょうせい	182, 556
31	R6. 2. 13	資料作成費	コピー用紙購入代		2, 460	DCM 豊川東店	180, 096
32	R6. 3. 27	資料購入費	新聞購読料		96, 470	有限会社玉川加藤新聞 店	83, 626
33	R6. 3. 27	資料購入費	三遠南信Biz購読料		4, 000	有限会社玉川加藤新聞 店	79, 626
34	R6. 3. 27	資料購入費	新聞購読料		28, 853	豊橋農業協同組合	50, 773
35	R6. 3. 28	資料作成費	コピー代		1, 491	株式会社イクモ	49, 282